9.8.	Ispisi don Petra Bede Salamonija o povijesti Brača, 1775.-1777. U drugom dijelu knjige prikaz Salomonove Kabale - <i>prebačeno u knjižnicu arhiva</i>	L. 1-32
9.9.	Prijevod nepoznatog teksta don Petra Bede Salamonija iz 1770. - <i>prebačeno u knjižnicu arhiva</i>	L. 1-47
9.10.	Petar Beda Salamoni, brački plemić: prijevod s latinskog na talijanski jezik Justinove "Historije", 1776. - <i>prebačeno u knjižnicu arhiva</i>	L. 1-30

10. Varia

<u>Arhivski znak</u>		<u>Sadržaj</u>	<u>Kutija</u>	<u>Listova</u>
10.1.	Školske bilježnice, rječnici i vježbenice nepoznatog vlasnika	33	L.1-229	
10.2.	Popis poslovica, 19. st.	33	L.1-5	
10.3.	Dvije srpske novčanice od sto dinara iz 1905.	33	L.1-2	
10.4.	Opis raznih biljaka	33	L.1-36	
10.5.	Plan Beča	33	L.1.	
10.6.	Slika Hvara	33	L.1-2	
10.7.	Ostaci nekog zemljovida (ručna izrada)	33	L.1-4	
10.8.	Statistički pregled članova Crvenog križa - tiskanica na njemačkom	33	L.1	
10.9.	Nazivi riba i biljaka	33	L.1-7	
10.10.	Reklamne brošure i leci	33	L.1-33	
10.11.	Izvaci iz novina	33	L.1-2	
10.12.	Prijepis Salomonove kabale	33	L.1-4	
10.13.	Porezni nalozi	33	L.1-3	
10.14.	Katalozi knjiga	33	L.1-6	
10.15.	Ostalo	33	L.1-77	

Prilog:

Zadar, 4. veljače 1294.g.: Vid Črnjin Galellus sastavlja oporuku (Državni arhiv u Zadru, Fond Kuzme Vučetića, 2.5.9.1. - neobjavljeno)

In nomine domini amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, mensis februari die quarto decimo intrantis indictione quarta. Iadre temporibus equidem domini Petri Gradonici incliti ducis Venetiarum et domini fratris Iohannis de Agnani venerabilis Iadrensis archiepiscopi ac domini Rogeri Mauroceni egregii comitis. Cum nil sit morte certius et incertius hora mortis et omnia huius mundi labilia sint et caduca. Decens est atque sanctum ut quilibet se et omnia bona sua sit ordinare solitum. Igitur ego namque ser Vitus de Cerna Galellus civis iadrensis per dei gratiam conpos mentis et corporis intendens domino Iesu Christo concedente me cum tribus galeis venetis ad longinquas partes transferre, tale meum facio et ordino testamentum in quo meos fidei commissarios esse constituo Mariam uxorem meam nobiles et disertos viros Laurentium de Čualellis, Fredericum Grisogoni et ser Mauro procuratorem Iadrensem et illum qui eo decedente fuerit temporibus futuris loco sui et Madium Galellum fratrem meum et secundum quod in hoc meo testamento de bonis meis ordinavero dareque iussero sic ipsi commissari mei post obitum meum de eisdem bonis meis debeant adimplere firmumque sit ac ratum in perpetuum. Primum quidem volo et ordino quod dum dicta uxor et commissaria mea lectum meum existendo in domo sua honeste possederit, habeat, teneat et possideat villam meam de Mocro cum orto prope domum existente exceptis molendinis et olivis que sunt plantate in dicta villa et excepto orto in quo sunt fulcinee planctate etiam in dicta villa exercente ipsa coniuge et commissaria mea omnes introitus et proventus dicte ville et orti ad omnem suum comodum et profectum et tam pro anima sua quam pro anima mea absque aliorum commissariorum meorum consilio et contradictione. Item volo et ordino quod dicti commissarii mei vendantur villam meam de Trećće cum pertinentiis suis. Et totum salem meum quod habeo in insula Pagy. Et omnes meos introitus rerum mearum omnium mobilium et immobilium exceptis introitibus dicte ville de Mocro et orti sui quos ut

premissum est dimisi dicte coniugi et commissarie mee. Ex precio quarum rerum omnium vendi ordinavi volo et ordino quod omnia mea debita pro carcere et sine carcere solvantur exceptis dotibus supradicte uxoris et commissarie mee que volo et ordino quod solvantur supra de meis redditibus proventibus et introitibus solutis in prius omnibus meis debitibus supradictis, verumtamen volo iubeo atque ordino quod supradicta uxor commissaria mea hiis omnibus et singulis preordinatis non consenserit nil habeat de premissis supra ut premissum est dimissis in suo gaudimento sed solventur supra de bonis meis dotes sue et vadat cum dei benedictione. Item volo et ordino quod premissis omnibus et singulis premissorum sic adimpletis prefati commissarii mei omnes introitus redditus et proventus omnium possessionum mearum excepta villa de Mocro et orto ut premissum est dicte uxori et commissarie mee relictis aggregentur in unum in denarum quod exin percipiatur et habeat quinque millia librarum venetarum paruorum, quibus iam dictis libris omnibus in simul concordatis. Primo ipsi commissarii mei de eisdem libris dent pro anima mea pauperibus civitatis Iadre in indumentis libras quatuorcentas. Item dent capitulo Iadre, si in aliquibus decimam defraudam libras ducentas, qua iam dicte libre si autem dictum capitulum fraudem non comisi eidem capitulo remaneat pro anima mea. Item dent pro anima mea fratribus minoribus conventus Iadre libras ducentas; fratribus predictoribus conventus Iadrensis libras ducentas, monasterio sancti Nicolay de Iadra ordinis sancte Clare libras ducentas, monasterio sancte Marie monialium de civitate Iadre libras ducentas et monasterio sancte Marie de ripa alta sive de Melta libras ducentas. Item si fuerit passagium generalem in subsidium terre sancte dentur pro anima mea in eiusdem passagii subvencione libre quingente, quod si non fuerit, dentur ipse quingente libre bonis personis ad lucrum dum passagium fuerit, quarum lucrum totaliter singulis annis dispensatur pro anima mea animabus parentum meorum pauperibus hospitalis sancti Martini, quod est ante menia civitatis Iadrensis. Item ematur una terra a blado pro libris quatuorcentis et detur pro anima mea monasterio s. Michaelis de scopulo. Item volo et ordino quod duo millia librarum dentur per commissarios meos cum consilio atque scire procuratoris dicti hospitalis sancti Martini qui pro tempore fuerint hic in Iadra ad

lucrum, quarum lucrum totaliter singulis annis largiatur pro anima mea infirmis omnibus qui fuerint apud dictum hospitale sancti Martini. Item volo et ordino quod reparetur, rehedificetur ecclesia sancti Martini de Perlani in cuius reparazione seu rehedificatione relinquo pro anima mea libras centum. Item relinquo in reparacione seu rehedificatione ecclesie sanctorum Cosme et Domini seu domus sue, que est obediencia monasterii sancti Benedicti de Spaletto libras quadraginta. Item dentur et dispensantur pro anima mea pauperibus civitatis Spaleti libras centum. Item rilinquo pro anima mea monasterio sancti Grisogoni de Iadra libras decem, monasterio sancti Michaelis de monte libras decem, monasterio sanctorum Cosme et Damiani de monte libras decem. Item relinquo libras centum pro celebrandis missis pro anima mea. Item relinquo pro anima mea omnibus reclusis de Iadra eisque districtus libras triginta. Item reliquo pro anima mea in renovatione et reparacione pulpiti seu perguli (pergi) ecclesie sancte Marie maioris et palatiali cuius ecclesie quod est de foris libras quinquaginta. Item reliquo pro anima mea scole fratrum s. Silvestri seu verberarum libras quinquaginta. Item omnibus et singulis preordinatis sic adimpletis. Ita divido et partio omnia bona mea. Primum do atque dimitto Prodde de Cassa nepoti meo villam meam et vineam de Podusii cum pertinentiis suis, exceptis terra et vinea quas tenet Dessa nepos meus naturalis, quas eiusdem Desse suorumque heredum volo esse in perpetuum. Item do atque dimitto Madio et Miche fratribus meis villam meam de Rava cum vineis et pertinentiis suis et molendina de Mocro cum omnibus olivis et ortis de olivis et de ficalneis. Item volo et ordino quod decedente dicta uxore et commissaria mea tota villa mea de Mocro cum omnibus pertinentiis suis deveniat in dictos fratres meos libere ac precise. Item do atque dimito supradictis fratribus meis totam terram meam et omnes salinas meas de Colana. Item do atque dimitto Andree nepoti meo salinas meas que sunt in medio vallis Pagii infra salinas heredum olym Cande de Rango et Iacobi Zadulini et omnes salinas meas que sunt intus in valle Pagii prope salinas Laurentii de Civalelli. Item do atque dimitto omnes salinas meas que sunt in valle Pagy, videlicet in Govegach uni filio meo naturali et uni filie mee naturali, qui et que morantur seu sunt in villa Mocro, et totum pastinum meum de Nona, et omnes bestias meas de Colana. Ita quod

si unus seu alter eorum absque heredibus decesserint, alter eorum qui supervixerit in dictis bonis seu rebus succedat. Et si ambo decesserunt ante abatem vel post absque heredibus, tunc ea omnia que eis dimitto deveniant in dictos fratres meos libere et precise cum omni iure suo. Item do atque dimitto suprascripto Madio fratri meo totam vineam meam de Zerodolo. Item volo et ordino, quod quilibet fratrum meorum et nepotum meorum Prodde et Andree dent libras quinque venetorum parvorum filio meo et filie mee naturalibus ambobus simul singulis annis usque dum dicte possessiones et bestie mee eis dimisso devenerint ad manus eorum. Item volo et ordino quod ex omnibus suppelletilibus et utensilibus meis magnis et parvis domus mea habeat dicta uxor et commissaria mea ad omne velle suum unam integrum medietatem et aliam medietatem simili modo habeant dicti fratres mei, hoc salvo quod nolo quod aliquis castellarum vel coffinorum dicte uxor et commissarie mee per comissarios meos requirantur, sed volo quod dicte caselle cum cophinis et rebus omnibus in eis locatis et locandis sint ipsius uxor et commissarie mee libere ac precise. Item volo et ordino quod omnes vestes dicte coniugis et commissarie mee sint sue precise ac libere. Item volo et ordino quod omnes equi mei sint Plenco servitoris mei ad omnem suam voluntatem. Item volo et ordino quod omnia arma mea sint fratrum meorum. Item volo et ordino quod si quis dictorum fratrum et nepotum meorum comoverint seu fecerint adversus omnia vel singula prenotata aliquam questionem sit extra omnia illa que supra dimisi seu dimitto per hoc meum testamentum. Et ille omnia post modum deveniant et partiantur inter illas qui ex fratribus et nepotibus meis premisso omnia et singulo premissarum firma et rata habuerint. Item volo et ordino quod domus Prodde nepotis mei quam reparari renovari seu aptari feci meis sumptibus et expensis me decedente sua libere et precise remaneat. Item volo et ordino quod totus locus meus Pagy positus sit Andree nepotis mei. Do autem atque concedo Marie coniugi ac commissarie mee similiter Laurentio atque Madio commissariis meis plenissimam virtutem auctoritatem et potestatem quod possint quilibet eorum loco sui ad obitum suum alium loco sui substituere commissarium si oportunum fuerit ad omnia et singula prenotata taliter pro complendo. Quibus rebus omnibus commissariis meis prenotatis et eorum substituendis ego

predictus Vitus de Cerne Galellus do concedo atque con-
fero illam plenissimam virtutem, autoritatem et potes-
tatem quam aliqui - comissarii possunt habere omnia et
singula prenotata prosequendi et adimplendi post meum
decessum. Et omnia ac singula alia necessaria in qua et
extra quam faciendi que egomet vivens in predicta parte
facere possem vel deberem libere peragendo, et habere
meam ultimam voluntatem et meum ultimum testamen-
tum, quod si non valet nomine testamenti saltem valeat
nomine codicillorum vel cuiuslibet ultime voluntatis.
Actum est hoc et firmatum presentibus hiis vocatis et
rogatis testibus videlicet Simeone Iacobi de Slurado et
Iohanne Duimy de Grisogoni civibus Iadrensisbus etc.